Администрация
сельского поселения Елшанка

муниципального района
Сергиевский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» сентября 2022 г.

№  14 р

*

Об утверждении Перечня нормативных
правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка
соблюдения которых является
предметом муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории
сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский
Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», решением Собрания представителей
сельского поселения Елшанка № 29 от 25.08.2021 г. «Об утверждении Порядка
установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных
правовых актах обязательных требований», Уставом сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский Самарской области:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского
поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области
согласно Приложению 1.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном
сайте администрации сельского поселения Елшанка муниципального района
Сергиевский www.sergievsk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский

http://www.sergievsk.ru

Приложение №1 к Распоряжению администрации
сельского поселения Елшанка

муниципального района Сергиевский
Самарской области

*№14р от «29»сентября 2022г

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Елшанка

муниципального района Сергиевский Самарской области

№
Наимено

вание
вида

нормати
вного

правовог
о акта

Полно
наименовани

е
нормативного

правового
акта

Дата
утвержден

ия
нормативн

ого
правового

акта

Номер
нормативного

правового
акта

Реквизиты
структурных единиц

нормативного
правового акта,

содержащих
обязательные

требования

Гиперссылка на текст
нормативного правого акта на

официальном интернет-
портале правовой

информации

Реквизиты структурных единиц
нормативных правовых актов,

предусматривающих установление
административной ответственности

за несоблюдение обязательных
требований (при их наличии)

1

Федерал
ьный
закон

О
государственн
ом контроле
(надзоре) и

муниципальн
ом контроле в

Российской
Федерации

31.07.2020
г.

№ 248-ФЗ

п. 1, 6 ст. 1,

п. 4 ч. 2 ст. 3,

ст. 6, ст. 15, ст. 57

https://normativ.kontur.ru/doc
ument?moduleld=l&documentl

ст. 6.3, ст. 6.4, ст. 6.35, ст. 7.13, ст.
7.14, ст. 7.17 "Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях" от 30.12.2001 N

195-ФЗ Грел, от 28.01.2022^

d=411532

2 Федерал
ьный
закон

Об общих
принципах

организации
местного

06.10.2003
г.

№ 131-Ф3
ч. 1 ст. 2, п. 19 ч. 1 ст.

http://pravo.gov.ru/proxv/ips/?
docbodv=&nd=102074303

ст. 6.3, ст. 6.4, ст. 6.35, ст. 7.13, ст.
7.14, ст. 7.17, ст. 8.2, "Кодекса

14 Российской Федерации об
административных

https://normativ.kontur.ru/doc
http://pravo.gov.ru/proxv/ips/

)

самоуправлен
ия в

Российской
Федерации

правонарушениях" от 30.12.2001 N
195-ФЗ (ред. от 28.01.2022)

3

Федерал
ьный
закон

Об охране
окружающей

среды

10.01.2002
г.

№ 7-ФЗ п. 2 ст. 38, п. 2 ст.
39, п. 2 ст. 44, ст. 61

h t t p :/ / p r a v o .g o v .r u / p r o x y / ip s / ?

d o c b o d y = & n d = 1 0 2 0 7 4 3 0 3
*

ст. 6.3, ст. 6.4, ст. 6.35, ст. 7.13, ст.
7.14, ст. 7.17, ст. 8.2, "Кодекса
Российской Федерации об
административных
правонарушениях" от 30.12.2001 N
195-ФЗ (ред. от 28.01.2022)

4

Федерал
ьный
закон

0  санитарно-
эпидемиолог

ическом
благополучии

населения

30.03.1999
г.

№ 52-ФЗ п. 1. 2 ст. 12

h t t p :/ / p r a v o .R o v .r u / D r o x v / io s / ?

d o c b o d v = & n d = 1 0 2 0 5 8 8 9 8

ст. 6.3, ст. 6.4, ст. 6.35, ст. 7.13, ст.
7.14, ст. 7.17, ст. 8.2, "Кодекса
Российской Федерации об
административных
правонарушениях" от 30.12.2001 N
195-ФЗ (ред. от 28.01.2022)

5

Федерал
ьный
закон

О социальной
защите

инвалидов в
Российской
Федерации

24.11.1995
г.

№ 181-ФЗ ст. 15

h t t p :/ / p r a v o .g o v .r u / D r o x v / iD s / ?

d o c b o d v & n d = 1 0 2 0 3 8 3 6 2

ст. 6.3, ст. 6.4, ст. 6.35, ст. 7.13, ст.
7.14, ст. 7.17, ст. 8.2, ст. 9.13 "Кодекса
Российской Федерации об
административных
правонарушениях" от 30.12.2001 N
195-ФЗ (ред. от 28.01.2022)

6 Решение
Собрани

я
п ре дета
вителей
сельског

о
поселен

ИЯ

Елшанка
муницип
ального
района

Об
утверждении
Положения о
муниципальн
ом контроле

в сфере
благоустройст

ва на
территории

сельского
поселения

Елшанка
муниципальн

1 6 .0 9 .2 0 2 1

г.
№ 3 2 п .2 h t tp :/ / p r o v in c .s e r g ie v s k .r u / u f i le

s/elshanka//lK>6a^iuaHKa,%20
№32%20oT%2016.09.2021.docx

ст. 6.3, ст. 6.4, ст. 6.35, ст. 7.13, ст.
7.14, ст. 7.17, ст. 8.2, ст. 9.13 "Кодекса
Российской Федерации об
административных
правонарушениях" от 30.12.2001 N
195-ФЗ (ред. от 28.01.2022)

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/
http://pravo.Rov.ru/Droxv/ios/
http://pravo.gov.ru/Droxv/iDs/
http://provinc.sergievsk.ru/ufile

)

f

Сергиев
ский

Сама рек
ой

области

ого района
Сергиевский
Самарской

области

7 Решение
Собрани

я
предета
вителей
сельског

о
поселен

ия
Елшанка
муницип
ального
района
Сергиев

ский
Самарск

ой
области

Об
утверждении

Правил
благоустройст

ва
территории

сельского
поселения

Елшанка
муниципальн

ого района
Сергиевский
Самарской

области

18.07.2022
г.

№23 п. 8 ст. 18 http://provinc.sergievsk.ru/ufile
s/elshanka//lio6a^iuaHKa;%20
№32%20oT%2016.09.2021.docx

ст. 6.3, ст. 6.4, ст. 6.35, ст. 7.13, ст.
7.14, ст. 7.17, ст. 8.2, ст. 9.13 "Кодекса
Российской Федерации об
административных
правонарушениях" от 30.12.2001 N
195-ФЗ (ред. от 28.01.2022)

http://provinc.sergievsk.ru/ufile